INDICAÇÃO Nº
1874
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, determine aos órgãos competentes estudos e providências para o recapeamento asfáltico da Estrada Vicinal João Carlos Rosa, localizada entre Cajobi e Embaúba, numa distância de aproximadamente 14,00 Km.

JUSTIFICATIVA

A via ora solicitada encontra-se em estado de quase calamidade, repleta de buracos, que ocasionam, frequentemente, acidentes.

As reclamações dos usuários da referida via são justas, pois, os problemas enfrentados pelos munícipes, dificultam o transporte de insumos agrícolas (cana de açúcar e laranja) entre os municípios da Região, sendo necessário, portanto, com urgência, a recuperação da referida rodovia.

O Governo Estadual inaugurou recentemente o Programa-Pró Vicinais que tem por objetivo recuperar as vicinais que se encontra em mau estado de conservação, por este motivo propomos a presente indicação.
Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 725891 280607 1455